
1 

 

Zápis a usnesení č. 78 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 26. 03. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Jan Konečný, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing Jiří Klein 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 77 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 77 

 

 

Usnesení 77/2468: RM schvaluje na zajištění výkonu technického dozoru stavby na 

vybudování technické infrastruktury pro stavební parcely v lokalitě K Pešti, u kterých je 

investorem město Loštice (plynovod a plynovodní přípojky, místní komunikace, odvodnění 

komunikace, cyklostezka, veřejné osvětlení), panem Ing. Jaroslavem Mádrem, 

Křížkovského 176, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 42775132 za cenu 450,00 Kč/hod. (příkazník 

není plátce DPH), viz příloha. RM ukládá starostce města uzavřít s technickým dozorem 

stavby příkazní smlouvu na zajištění výkonu TDS. 

-splněno 

 

Usnesení 77/2469: RM schvaluje pana Martina Wywiala, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 

02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod. bez DPH jako technický dozor 

stavby „Loštice-Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“. RM schvaluje příkazní 

smlouvu na technický dozor stavby „Loštice-Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“, 

viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. RM ukládá starostce města 

uzavřít s technickým dozorem stavby příkazní smlouvu na zajištění výkonu TDS. 

-splněno 

 

1. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

TJ Invaclubem, Loštice z.s., Vlčice 519, zastoupeným p. Stanislavem Navrátilem. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2483: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku                      

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a TJ Invaclubem Loštice z.s., Vlčice 519, zastoupeným                            

p. Stanislavem Navrátilem. 

 

2. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Loštickou Veselkou, Palackého 274, zastoupenou p. Stanislavem Veselým. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2484: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku  

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou, Palackého 274, zastoupenou                              

p. Stanislavem Veselým. 



2 

 

 

3. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. Svatavou Šimkovou. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2485: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. Svatavou 

Šimkovou. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 6 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. Miroslavem Zapletalem 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2486: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku                

6 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným                           

p. Miroslavem Zapletalem. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Ke Koupališti 633, zastoupeným               

p. Petrem Urbanem.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  78/2487: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Ke 

Koupališti 633, zastoupeným p. Petrem Urbanem. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a JK Loštice, z.s. Malé Náměstí 430, zastoupeným p. Simonou Heidenreichovou. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2488: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

40 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a JK Loštice, z.s. Malé Náměstí 430, zastoupeným p. Simonou 

Heidenreichovou. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Nová 469, 

zastoupeným Hanou Vyjídáčkovou. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2489: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., 

Nová 469, zastoupeným Hanou Vyjídáčkovou. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným Ing. 

Jiřím Kubou. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 78/2490: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, 

zastoupeným Ing. Jiřím Kubou. 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 447/21, 

zastoupeným Mgr. Vlastimírem Haltofem.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2491: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

25 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 

447/21, zastoupeným Mgr. Vlastimírem Haltofem. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Penzionem pro důchodce, Loštice, příspěvkovou organizací, Hradská 113/5, 

zastoupeným Mgr. Bc. Ondřejem B. Jurečkou.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2492: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Penzionem pro důchodce, Loštice, příspěvkovou organizací, 

Hradská 113/5, zastoupeným Mgr. Bc. Ondřejem B. Jurečkou. 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 13 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 104, zastoupeným 

Martinem Poulíčkem.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 78/2493: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku         

13 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou  a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 

104, zastoupeným Martinem Poulíčkem. 

 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Římskokatolickou farností Loštice, Moravičanská 22, zastoupenou Ing. arch., 

Mgr. Kristiánem Libantem. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2494: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

25 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Římskokatolickou farností Loštice, Moravičanská 22, 

zastoupenou Ing. arch., Mgr. Kristiánem Libantem. 

 

13. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice,  zastoupeným p. 

Miroslavem Wiedermannem. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 78/2495: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. Miroslavem Wiedermannem. 

 

14. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou 

PhDr. Marií Gronychovou. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2496: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, 

zastoupenou PhDr. Marií Gronychovou. 

  

15. RM se seznámila s žádostí o ukončení členství v komisi ŽP pana Zdeňka Vinklera, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2497: RM bere na vědomí oznámení o ukončení členství v Komisi RM – 

životní prostřední, pana Zdeňka Vinklera, s účinností od 17. 3. 2018, viz příloha. 

 

16. RM se seznámila s ,,Peticí občanů proti odvolání ředitele Základní školy Loštice“. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2498: RM bere na vědomí ,,Petici občanů proti odvolání ředitele Základní 

školy Loštice“ a ukládá starostce předložit petici k projednání ZM na jeho nejbližším 

veřejném zasedání. 

 

17. RM projednala, na základě Metodického pokynu Olomouckého kraje pro konání 

konkurzních řízení, jmenování členů konkurzních komisí a tajemníka pro organizační a 

administrativní záležitosti konkurzních řízení na ředitele/lku Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace a ředitele/lku Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice,okres Šumperk, příspěvková organizace. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0  toto usnesení: 

Usnesení 78/2499: RM stanovuje organizační zabezpečení a časový harmonogram 

vlastního průběhu vyhlášení konkurzního řízení na místa ředitelů příspěvkových 

organizací – Základní školy Loštice a Základní umělecké školy A.Kašpara Loštice. 

Termín pro doručení přihlášek v rámci vyhlášených konkurzních řízení byl stanoven: 

od 20. 2. 2018 do 21. 3. 2018 do 11.00 hod., dle příloh.   

RM jmenuje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a 

konkurzních komisích pro konkurzní řízení na ředitele/lku Základní školy Loštice tyto 

členy konkurzní komise a tajemníka: 

předsedu konkurzní komise: Bc. Šárka Havelková Seifertová (zřizovatel) 

členy konkurzní komise:  Ing. Ladislav Kašpar (zřizovatel) 

     PaedrDr. Iveta Melicharová (KÚOK) 

     Mgr. Michal Hlaváček (Česká školní inspekce) 

     Mgr. Miroslav Hloušek (ředitel ZŠ Mohelnice) 

František Šilberský, pedagogický pracovník školy  

     Ferdinand Salamon (člen školské rady) 

tajemník konkurzní komise: Ing. Jolana Slavíková 

RM schvaluje první zasedání konkurzní komise dne 25. 4. 2018 ve 14.00 hod. v kanceláři 

starostky města. Všem členům konkurzní komise bude zasláno Oznámení o jmenování a 

konání zasedání konkurzní komise – elektronickou formou.    

  



5 

 

 

Usnesení 78/2500: RM jmenuje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkurzního řízení a konkurzních komisích pro konkurzní řízení na ředitele/lku 

Základní umělecké školy Loštice tyto členy konkurzní komise a tajemníka: 

předsedu konkurzní komise: Bc. Šárka Havelková Seifertová (zřizovatel) 

členy konkurzní komise:  Mgr. Helena Koppová (zřizovatel) 

     Mgr. Eva Řepická (KÚOK) 

     Mgr. Pavel Vykoupil (Česká školní inspekce) 

     Mgr. Pavel Doubrava (ředitel ZUŠ Zábřeh) 

     Pavel Beneš, pedagogický pracovník školy  

tajemník konkurzní komise: Ing. Jolana Slavíková 

 

RM schvaluje první zasedání konkurzní komise dne 25. 4. 2018 ve 13.00 hod. v kanceláři 

starostky města. Všem členům konkurzní komise bude zasláno Oznámení o jmenování a 

konání zasedání konkurzní komise – elektronickou formou.    

  

18. RM se seznámila s oznámením Základní školy Loštice, příspěvkové organizace o 

vyhlášení termínu konání zápisu dětí do 1. ročníku ZŠ v termínu 12. a 13. 4. 2018 a se 

stanovenými kritérii pro přijetí dětí do ZŠ ke školnímu vzdělávání pro školní rok 2018/2019, 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2501: RM bere na vědomí oznámení Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, vyhlášení termínu konání zápisu dětí do 1. Ročníku 

základního vzdělávání pro školní rok 2018/2019 ve dnech 12. a 13. dubna 2018. RM bere 

na vědomí „Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku vzdělávání pro školní rok 

2018/2019, dle přílohy“. 

 

19. RM projednala předložený návrh starostky města (dle Zprávy o posouzení uchazečů 

v rámci výběrového řízení č. 1/2018 na Vedoucího úseku technické správy a údržby majetku 

města ze dne 21. 3. 2018, viz příloha) na jmenování vybraného uchazeče do funkce – vedoucí 

úseku technické správy a údržby majetku města.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2502: RM na návrh starostky, jenž byl učiněn po řádném výběrovém řízení 

dne 21. 3. 2018, jmenuje Bc. Jaroslava Erlece, vedoucím úseku technické správy a 

údržby majetku města, a to s účinností ode dne 1. 4. 2018. 

 

20. RM projednala žádost Města  Loštice o povolení ke kácení 1ks olše lepkavé na pozemku 

p.č. 1654/1 v k.ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2503: RM schvaluje kácení 1 ks olše lepkavé a  na pozemku p.č. 1654/1 

v k.ú. Loštice v době vegetačního klidu. 

 

21. RM projednala žádost pana T. T. o povolení ke kácení 1ks  borovice lesní na pozemku 

p.č. 243 v k.ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2504: RM schvaluje kácení 1 ks borovice lesní  na pozemku p.č. 243 v k.ú. 

Loštice. 

 

22. RM projednala žádost pana J. Wiedermanna o povolení ke kácení 1ks smrku ztepilého na 

pozemku p.č. 317/4 v k.ú. Žádlovice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 78/2505: RM schvaluje  kácení 1 ks smrku ztepilého na pozemku p.č. 317/4 

v k.ú. Žádlovice. 

 



6 

 

23. RM projednala „Zprávu o výskytu zápachu z kanalizace“ (shrnutí průběhu šetření 

a rozpracovaných zjištění), kterou zpracovala Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost, a. s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, která v části „2.2 Loštice“ popisuje 

dlouhodobý problém se zápachem vycházejícím z kanalizační šachty v ul. K Pešti, u domu 

č. p. 759, na pozemku p. č. 269/2, k. ú. Loštice a která v části „3. Předběžný závěr“ 

doporučuje investorovi, „že pokud bude řešit rozvoj odkanalizování s tím, že dojde 

k přečerpávání odpadních vod přes další výtlačné potrubí do stávající gravitační kanalizace, 

jako součást projektu je nutné řešit odstranění produkovaného sirovodíku nebo dezodorizaci 

již při projektové přípravě“. Bude zpracováno také finální hodnocení dané situace, o kterém 

bude ŠPVS ještě město Loštice informovat.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2506: RM bere na vědomí „Zprávu o výskytu zápachu z kanalizace“ 

(shrnutí průběhu šetření a rozpracovaných zjištění), kterou zpracovala Šumperská 

provozní vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, která v části 

„2.2 Loštice“ popisuje dlouhodobý problém se zápachem vycházejícím z kanalizační 

šachty v ul. K Pešti, u domu č. p. 759, na pozemku p. č. 269/2, k. ú. Loštice a která v části 

„3. Předběžný závěr“ doporučuje investorovi, „že pokud bude řešit rozvoj 

odkanalizování s tím, že dojde k přečerpávání odpadních vod přes další výtlačné potrubí 

do stávající gravitační kanalizace, jako součást projektu je nutné řešit odstranění 

produkovaného sirovodíku nebo dezodorizaci již při projektové přípravě“. Bude 

zpracováno také finální hodnocení dané situace, o kterém bude ŠPVS ještě město 

Loštice informovat.     

 

24. RM projednala materiál Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi povinným 

městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a oprávněným firmou Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, zastoupeným 

jednatelem, p. Jiřím Frenclem, která se týká zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného 

břemene) podle geometrického plánu Ing. Hellešího č. 1227-94/2017 na pozemcích 

povinného p. č. 823/1 a 1751/5 v k. ú. Loštice, kdy náhrada za zřízení věcného břemene byla 

stanovena ve výši 1 452,- Kč vč. DPH, splatných do 10 dní od uzavření smlouvy.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2507: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

povinným městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a oprávněným firmou Zekof, s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice, 

zastoupeným jednatelem, p. Jiřím Frenclem, která se týká zřízení služebnosti inženýrské 

sítě (věcného břemene) podle geometrického plánu Ing. Hellešího č. 1227-94/2017 na 

pozemcích povinného p. č. 823/1 a 1751/5 v k. ú. Loštice, kdy náhrada za zřízení věcného 

břemene byla stanovena ve výši 1452,- Kč vč. DPH, splatných do 10 dní od uzavření 

smlouvy. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.   

 

25. RM projednala žádost o stanovisko města ke změně stavby „Vodní nádrž Pod Ohrádkou“ 

v k. ú. Loštice před jejím dokončením, kterou podala firma VZD INVEST s.r.o., Hraničky 

354/59, 625 00 Brno, která zastupuje Český rybářský svaz, z. s., Místní organizaci Loštice, 

U Valchy 258, 789 83 Loštice, kterou zastupuje p. Vlastislav Heidenreich, jednatel, kdy 

změna se týká navýšení hladiny stálého nadržení o 0,3 metru, zvětšení plochy nádrže 

a objemu vodní nádrže, to vše při zachování stávajících základních charakteristik vodního díla 

– plochy hráze, délky a šířky hráze, výšky hráze, kóty koruny hráze a hladiny maximálního 

nadržení nádrže.     

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2508: RM schvaluje změnu stavby „Vodní nádrž Pod Ohrádkou“ v k. ú. 

Loštice před jejím dokončením, kdy se změna týká navýšení hladiny stálého nadržení o 

0,3 metru, zvětšení plochy nádrže a objemu vodní nádrže, to vše při zachování 



7 

 

stávajících základních charakteristik vodního díla – plochy hráze, délky a šířky hráze, 

výšky hráze, kóty koruny hráze a hladiny maximálního nadržení nádrže (materiál 

podala firma VZD INVEST s.r.o., Hraničky 354/59, 625 00 Brno, která zastupuje Český 

rybářský svaz, z. s., Místní organizaci Loštice, U Valchy 258, 789 83 Loštice, kterou 

zastupuje p. Vlastislav Heidenreich, jednatel).   

 

26. RM projednala materiál „Nesouhlas (občanů) se záměrem firmy ZLKL s vybudováním 

parkoviště v lokalitě ul. Sokolská“, pod kterým je podepsáno 11 občanů. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2509: RM bere na vědomí materiál „Nesouhlas (občanů) se záměrem firmy 

ZLKL s vybudováním parkoviště v lokalitě ul. Sokolská“, pod kterým je podepsáno 11 

občanů. 

 

27. RM projednala žádost p. Z. Z., 789 83 Loštice o zvláštní užívání místní komunikace, ul. 

Pod Luštěm, ulička směrem k mostu, p. č. 1261/1, k. ú. Loštice, u domu č. p. 168, z důvodu 

stavby lešení při provádění nové venkovní omítky na domu č. 168/14, v termínu od 2. 5. do 

11. 5. 2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2510: RM schvaluje žádost p. Z. Z., 789 83 Loštice o zvláštní užívání místní 

komunikace, ul. Pod Luštěm, ulička směrem k mostu, p. č. 1261/1, k. ú. Loštice, u domu 

č. p. 168, z důvodu stavby lešení při provádění nové venkovní omítky na domu č. 168/14, 

v termínu od 2. 5. 2018 do 11. 5. 2018, a to za podmínek: 

- žadatel musí zabezpečit bezpečný průchod osobám jdoucím uličkou mezi ul. Pod 

Luštěm a ul. Olomoucká 

- lešení musí být řádně zabezpečeno tak, aby nemohlo dojít ke zranění 

procházejících osob   

- v případě nemožnosti průchodu uličkou žadatel zabezpečení odpovídající 

oznámení pro občany na obou koncích uličky spolu s označením alternativní 

průchozí trasy mezi ul. Pod Luštěm a středem města.  

 

28. RM projednala žádost p. J. R., 89 83 Loštice o povolení bezplatného umístění 5 ks 

schodišť od stavby bytového domu na pozemku p. č. 1496/2, k. ú. Loštice, které budou 

částečně zasahovat na pozemek p. č. 1499, k. ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, ve vlastnictví města Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2511: RM schvaluje žádost p. J. R., 789 83 Loštice a povoluje bezplatné 

umístění 5 ks schodišť od stavby bytového domu na pozemku p. č. 1496/2, k. ú. Loštice, 

které budou částečně zasahovat na pozemek p. č. 1499, k. ú. Loštice, druh pozemku 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví města Loštice za 

podmínky, že prostor před vchody do nemovitosti nebude využíván nájemníky jako 

parkoviště.  

 

29. RM projednala dokument Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního 

pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk – oznámení o opravě chyby v katastru 

nemovitostí, oprava nesprávného zákresu budovy a oprava umístění parcelního čísla na 

pozemku p. č. 464/3, k. ú. Loštice na základě polního náčrtu č. 7.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2512: RM bere na vědomí dokument Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk – oznámení o 

opravě chyby v katastru nemovitostí, oprava nesprávného zákresu budovy a oprava 

umístění parcelního čísla na pozemku p. č. 464/3, k. ú. Loštice na základě polního náčrtu 

č. 7.  



8 

 

 

30. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice 

II/635, ul. Olomoucká, p.č. 2251/1, protlaky (Emontas) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice II. a 

III. třídy, MK a účelové komunikace ve správním obvodu ORP Mohelnice – zřizování 

pracovních míst pro odstraňování havárií vodovodního a kanalizačního řádu (ŠPVS)  

- veřejná vyhláška – oznámení o návrhu opatření obecné povahy – stanovení MÚP 

a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek – MK v Mohelnici, Lošticích 

a Žádlovicích 

úsek stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – výjimka – zúžení chodníku + rozhodnutí o umístění stavby „Loštice-

Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ 

- sdělení o nabytí právní moci k územnímu souhlasu – vodovodní přípojka na p.č. 

203/10, 204 a 205 v k.ú. Žádlovice, k RD č.p. 59, Žádlovice, V. 

- usnesení o zastavení řízení o odstranění stavby – manipulační plocha, p.č. 830/14 

a 1751/46, k.ú. Loštice (Zekof, Interplan) 

- kolaudační rozhodnutí – manipulační plocha, p.č. 830/1 a 830/14, k.ú. Loštice (J. F.) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – schválení havarijního plánu – Loštice, lávka Olomoucká 

- rozhodnutí – schválení havarijního plánu pro zacházení se závadnými látkami, 

Olomoucká ulice 

- potvrzení o souladu věcné a grafické části, potvrzení souladu PP stavby „Loštice – 

zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ s PP správního obvodu ORP 

Mohelnice 

- rozhodnutí – změna kvantitativních limitů odebíraných podzemních vod (ZLKL) 

- rozhodnutí – platba odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF, p.č. 1899/32, k.ú. Loštice, 

novostavba RD, O. V. 

- rozhodnutí – platba odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF, p.č. 1809, k.ú. Loštice, 

novostavba RD M. Č. 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF, p.č. 1363/1, k.ú. Loštice (P. J.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2513: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

31. RM projednala žádost střeleckého klubu AVZO TSC ČR Loštice, IČO: 70640190, se 

sídlem v Žádlovicích, zastoupeného p. Luďkem Hrochem o povolení navýšení valu, resp. 

revitalizaci bezpečnostního ochranného valu na střelnici klubu na pozemku p. č. 1924, k. ú. 

Loštice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha ve 

vlastnictví města Loštice, za účelem zamezení šíření hluku směrem k místní části Žádlovice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2514: RM schvaluje žádost střeleckého klubu AVZO TSC ČR Loštice, IČO: 

70640190, se sídlem v Žádlovicích, zastoupeného p. Luďkem Hrochem o povolení 

navýšení valu, resp. revitalizaci bezpečnostního ochranného valu na střelnici klubu na 

pozemku p. č. 1924, k. ú. Loštice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha ve vlastnictví města Loštice, za účelem zamezení šíření 

hluku směrem k místní části Žádlovice, a to za podmínek: 

- navýšení valu se dotkne pouze pozemku p. č. 1924, k. ú. Loštice 

- k navýšení valu bude použita pouze kvalitní výkopová nekontaminovaná zemina 



9 

 

- žadatel si zajistí potřebné povolení od stavebního úřadu. 

 

32. RM projednala žádost společnosti AVJ-STAVBY s.r.o., Lanškrounská 404/36, 568 02 

Svitavy, IČO: 03199339, zastoupené jednatelem Bc. Andrejem Peňákem, o zapůjčení 

stavební parcely p. č. 203/35 v k. ú. Žádlovice za účelem skladování stavebního materiálu a 

mezideponie zeminy po dobu realizace stavby „RD v městě Loštice, lokalita K Pešti“ 

v termínu od 4. 4. 2018 do ukončení stavby. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2515: RM schvaluje žádost společnosti AVJ-STAVBY s.r.o., Lanškrounská 

404/36, 568 02 Svitavy, IČO: 03199339, zastoupené jednatelem Bc. Andrejem Peňákem, 

o zapůjčení stavební parcely p. č. 203/35 v k. ú. Žádlovice za účelem skladování 

stavebního materiálu a mezideponie zeminy po dobu realizace stavby „RD v městě 

Loštice, lokalita K Pešti“ v termínu od 4. 4. 2018 do ukončení stavby, a to za podmínek: 

- žadatel před začátkem skladování provede skrývku ornice 

- žadatel zapůjčený pozemek po ukončení realizace stavby uklidí a uvede do 

původního stavu, protokolárně předá pozemek zpět městu, vlastník musí 

s provedenou úpravou vyslovit souhlas; v případě, že nebude pozemek uveden 

zhotovitelem do původního dle požadavku vlastníka pozemku, souhlasí 

s úhradou náhrady vzniklé škody. 

 

33. RM projednala navrhované změny v katastru nemovitostí v katastrálním území Žádlovice 

u pozemků ve vlastnictví města Loštice na listu vlastnictví č. 10001, které vyplývají 

z výsledků revize údajů katastru nemovitostí provedené pracovníky Katastrálního pracoviště 

Šumperk; jedná se o návrhy těchto změn: 

 

změna druhu pozemku / změna způsobu využití pozemku: 

 

číslo 

protokolu 

číslo 

pozemku 

starý stav navrhovaný stav 

65 210 zbořeniště ostatní plocha / neplodná půda 

75 348/37 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

84 28 ost. plocha / ost. komunikace ostatní plocha / zeleň 

100 335/16 orná půda orná půda / mez, stráň 

113 357/18 orná půda orná půda / mez, stráň 

114 360/4 ostatní plocha / neplodná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

115 363 ostatní plocha / neplodná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

116 361/3 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

117 335/15 orná půda orná půda / mez, stráň 

121 348/33 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

122 348/26 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

149 304/21 orná půda orná půda / mez, stráň 

150 304/30 orná půda orná půda / mez, stráň 

182 203/29 orná půda trvalý travní porost 

183 3 ostatní plocha / zeleň ?? (stavba?) 

 

sloučení parcel jednoho vlastníka: 

 

číslo 

protokolu 

čísla pozemků druh pozemku / způsob využití 

15 49/2 a 51 společný dvůr 

48 336 a 337 trvalý travní porost 



10 

 

78 113 a 114 ost. plocha / ost. komunikace 

135 185/2, 185/3 a 185/4 ostatní plocha / neplodná půda 

154 149/2 a 150/1 trvalý travní porost 

158 314/1 a 322 ost. plocha / ost. komunikace 

161 225, 258/1 a 259 ostatní plocha / neplodná půda 

162 187/2 a 203/34 ost. plocha / jiná plocha 

166 248/1, 248/2, 248/3, 248/4, 249/1, 

249/2 a 249/3 

ostatní plocha / zeleň 

170 348/30, 348/39 a 353 ost. plocha / ost. komunikace 

175 186/2 a 186/3 ostatní plocha / neplodná půda 

176 300 a 301 ostatní plocha / neplodná půda 

178 348/10, 348/27, 348/31, 348/32, 348/41 

a 348/42 

lesní pozemek 

184 350/1, 350/2 a 350/3 trvalý travní porost 

 

Čísla protokolů, u nichž RM Loštice vyjadřuje nesouhlas s navrhovanými změnami: 

č. prot. 64 (p.č. 181, navrhovaná změna způsobu využití) 

č. prot. 47 (p.č. 304/5, 304/7, 304/14 a 304/20, navrhováno sloučení) 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2516: RM schvaluje navrhované změny v katastru nemovitostí 

v katastrálním území Žádlovice u pozemků ve vlastnictví města Loštice na listu 

vlastnictví č. 10001, které vyplývají z výsledků revize údajů katastru nemovitostí 

provedené pracovníky Katastrálního pracoviště Šumperk; jedná se o návrhy těchto 

změn: 

 

změna druhu pozemku / změna způsobu využití pozemku: 

 

číslo 

protokolu 

číslo 

pozemku 

starý stav navrhovaný stav 

65 210 zbořeniště ostatní plocha / neplodná půda 

75 348/37 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

84 28 ost. plocha / ost. komunikace ostatní plocha / zeleň 

100 335/16 orná půda orná půda / mez, stráň 

113 357/18 orná půda orná půda / mez, stráň 

114 360/4 ost. plocha / neplodná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

115 363 ost. plocha / neplodná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

116 361/3 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

117 335/15 orná půda orná půda / mez, stráň 

121 348/33 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

122 348/26 orná půda trvalý travní porost / mez, stráň 

149 304/21 orná půda orná půda / mez, stráň 

150 304/30 orná půda orná půda / mez, stráň 

182 203/29 orná půda trvalý travní porost 

183 3 ostatní plocha / zeleň ?? (stavba?) 

 

sloučení parcel jednoho vlastníka: 

 

číslo 

protokolu 

čísla pozemků druh pozemku / způsob využití 

15 49/2 a 51 společný dvůr 



11 

 

48 336 a 337 trvalý travní porost 

78 113 a 114 ost. plocha / ost. komunikace 

135 185/2, 185/3 a 185/4 ostatní plocha / neplodná půda 

154 149/2 a 150/1 trvalý travní porost 

158 314/1 a 322 ost. plocha / ost. komunikace 

161 225, 258/1 a 259 ostatní plocha / neplodná půda 

162 187/2 a 203/34 ost. plocha / jiná plocha 

166 248/1, 248/2, 248/3, 248/4, 249/1, 

249/2 a 249/3 

ostatní plocha / zeleň 

170 348/30, 348/39 a 353 ost. plocha / ost. komunikace 

175 186/2 a 186/3 ostatní plocha / neplodná půda 

176 300 a 301 ostatní plocha / neplodná půda 

178 348/10, 348/27, 348/31, 348/32, 348/41 

a 348/42 

lesní pozemek 

184 350/1, 350/2 a 350/3 trvalý travní porost 

 

Čísla protokolů, u nichž RM Loštice vyjadřuje nesouhlas s navrhovanými změnami: 

č. prot. 64 (p.č. 181, navrhovaná změna způsobu využití) 

č. prot. 47 (p.č. 304/5, 304/7, 304/14 a 304/20, navrhováno sloučení) 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 78/2517: RM schvaluje navrhované změny v katastru nemovitostí 

v katastrálním území Žádlovice u pozemků ve vlastnictví města Loštice na listu 

vlastnictví č. 10001, které vyplývají z výsledků revize údajů katastru nemovitostí 

provedené pracovníky Katastrálního pracoviště Šumperk; jedná se o návrhy těchto 

změn: 

 

 

Dne 26. 03. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Jan Konečný 

 starostka                                                                                       místostarosta 


